SUMINISTRO, INSTALACIÓN 
MANTENIMIENTO DE SISTEMAS 
SOLARES E INSTALACIÓN DE 
INTERNET SATELITAL EN LAS IE Y 
CE PARA EL BUEN 
FUNCIONAMIENTO DE LOS 
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS 
DE COMUNIDADES INDÍGENAS DEL 
PUEBLO WOUNAAN DEL 
DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ 

VALOR  
CINCUENTA Y NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS VEINTISÉIS MIL CIEN 
PESOS ($59.726.100) 

PLAZO DE EJECUCION DOS (2) MES CONTADOS A PARTIR DE 
LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO. 

Entre los suscritos, VÍCTOR CARPIO CONQUISTA, mayor de edad, domiciliado y 
residenciado en la ciudad de Quibdó (Chocó), identificado con la cédula de ciudadanía

[...]

5 

CONECTOR MC4 
5 

DPS 150V PROTECCIÓN PANEL 
5 

BODEGAJE 
1 

VIATICOS PERSONAL TECNICO 
4 

TRANSPORTE TERRESTRE Y ACUÁTICO DE MATERIALES 
1 

Nota: Ver Cuadro Anexo No 1    
CLAUSULA SEGUNDA: El valor del presente contrato será por la suma de 
CINCUENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS VEINTISÉIS MIL CIEN PESOS 
($59.726.100) FORMA DE PAGO: El valor del contrato se pagará   de la siguiente forma: 
un cincuenta por ciento (50%), una vez se legalice el presente contrato con la 
aprobación de la póliza requerida y demás documentos, la suma de VEINTINUEVE 
MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MIL CINCUENTA PESOS 
($29.863.050). Una vez el contratista avance con todo el proceso de alistamiento e 

instalación de servicios de internet satelital, mantenimiento e instalación de paneles 
en  las Instituciones Educativas y los Centro Educativos priorizadas de las 
comunidades indígena del Pueblo Wounaan del Departamento del Chocó; se le 
pagará al contratista el treinta (30%) sobre el valor total del contrato, el cual asciende 
a la suma de DIECISIETE MILLONES NOVECIENTOS DIECISIETE MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA PESOS ($17.917.830), con la intención de que termine de 
culminar todo el proceso de instalación de servicios de internet satelital en todas las 
I.E y C.E., para el buen funcionamiento de los establecimientos educativos de 
comunidades indígenas del pueblo Wounaan del departamento del Chocó y, un último 
pago correspondiente al 20% sobre el valor total del contrato, el cual equivale a la 
suma de  ONCE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL 
DOSCIENTOS VEINTE PESOS ($11.945.220), una vez se entregue funcionando el 
servicio de internet en todas las I.E. y C.E. de las comunidades indígenas Wounaan 
del Chocó y sea firmada el acta de entrega a satisfacción por parte del supervisor del 
contrato. TERCERA. PLAZO Y LUGAR DE EJECUCION: